Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Ocial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

MESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR

Caio Lucius Valace de Oliveira

Ismael Soares de Moura

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

José Carlos Galdino de Deus

Página 01

João Evangelista Pereira de Sá

Ivan Luiz de Souza

                                            PARTIDO

PDT

                      PMN

PSB

PDT

REPUBLICANOS

                                            CARGO

Presidente

1º Vice-Presidente

2º Vice-Presidente

1º Secretário

2ª Secretário

ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.
Edição, impressão e disponibilização:
Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas
Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo- Telefone: (31) 3779- 6333
Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal
Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB
A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30 (trinta)
dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.

ANO X     Nº  2277     14/08/2024www.setelagoas.mg.leg.br

RESULTADO DEFINITIVO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES

A Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público
a publicação da decisão dos recursos contra o indeferimento do pedido de isenção da
taxa de inscrição e o Resultado denitivo dos pedidos de isenção da taxa de inscrição,
referente ao CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS– Edital nº
01/2024. Os resultados serão divulgados nos endereços eletrônicos:
www.camarasete.mg.gov.br e www.gestaodeconcursos.com.br, e seu extrato de aviso
de publicação será veiculado no Diário Ocial do Legislativo do Município de Sete
Lagoas.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 002/2024
II CONVOCAÇÃO

A Comissão de Seleção de Estagiários da Câmara Municipal de Sete Lagoas, em
cumprimento às suas atribuições estabelecidas pelo art. 3º, inciso XI, da Portaria 029, de
27 de Junho de 2024, com base no item 6 do edital de seleção de estagiários nº 002/2024
e tendo em vista o ato da presidência nº 34.145, de 08 de Agosto de 2024, que
homologou o resultado nal do processo de seleção de estagiários nº 002/2024,
publicado nos diários ociais, do Legislativo e do Executivo Municipal de Sete Lagoas, em
07/08/2024, e considerando o não interesse a vaga do candidato melhor classicado,
CONVOCA o candidato relacionado a seguir para, no prazo de 2 (dois) dias úteis,
responder o e-mail de convocação, declarando o interesse ou desistência da vaga de
estágio:

NOME  INSCRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO
NÍVEL DE ENSINO  SITUAÇÃO

Filipe Henrique Souza

Rezende
107  17/12/1995

SUPERIOR - CURSO:

ADMINISTRAÇÃO
CONVOCADO

Caso seja declarado interesse na vaga de estágio,  o candidato convocado terá 5 (cinco)
dias úteis, a contar a partir da resposta ao e-mail de convocação, para comparecer na
sede da Câmara Municipal de Sete Lagoas, perante a Comissão de Seleção de Estágio,
munido dos documentos constantes do ANEXO VII do edital para entrega dos mesmos,
condição elementar para assinatura do termo de compromisso do estágio.
O candidato que não responder o e-mail convocatório dentro de 2 (dois) dias úteis, a
contar da data do envio ou da publicação no diário ocial (aquilo que ocorrer por último),
ou não entregar os documentos constantes do ANEXO VII do edital no prazo de 5 (cinco)
dias, terá presumido seu desinteresse e será desclassicado.

Sete Lagoas, 14 de Agosto de 2024

GISLENE ABREU MOURA FRAGA
Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários

FELIPE ABREU SANTANA
Secretário da Comissão de Seleção de Estagiários

EDIVALDO MURSE GOMES
Membro da Comissão de Seleção de Estagiários

MARIA AUGUSTA APARECIDA DE PAULA SOARES
Membro da Comissão de Seleção de Estagiários

RICARDO XAVIER DE SOUZA
Membro da Comissão de Seleção de Estagiários

	Página 1